
ANUNCIO DEL TRIBUNAL RELATIVO AL PROCESO DE SELECCIÓN Y FORMALIZACIÓN DE
15 CONTRATOS DE FORMACIÓN EN ALTERNANCIA DEL ALUMNADO DEL PROGRAMA DE
EMPLEO  Y  FORMACIÓN  EN  LA  COMUNIDAD  AUTÓNOMA  DE  ANDALUCÍA  EN  SU
CONVOCATORIA 2023, EN EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA.

RESULTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIÓN

Tras la resolución de las alegaciones presentadas en tiempo y forma por los aspirantes,
conforme al apartado  8º de las bases específicas de selección del alumnado del Programa de
Empleo  y  Formación  en  la  Comunidad  Autónoma de  Andalucía  en  su  convocatoria  2023,  el
Tribunal Calificador constituido al efecto, ha decidido por unanimidad:

PRIMERO.- Desestimar las alegaciones presentadas por la aspirante, NAZARET MACIAS
MARCHANTE  con  D.N.I.  15443017N,  cuya  motivación  obra  en  el  expediente  y  le  ha  sido
notificada.

SEGUNDO.- Una vez contestada y  notificada la reclamación presentada, y conforme al
apartado 8º  de las bases específicas de la  convocatoria,  hacer  público el  resultado definitivo
obtenido  por  cada  aspirante  en  el  tablón  de  anuncios  de  la  página  web  del  Ayuntamiento
www.medinasidonia.com, tal y como se recoge en Anexo I, por orden alfabético, y en Anexo II,
por  orden  decreciente  de  puntuación,  correspondiendo  los  15  primeros  puestos  al  alumnado
seleccionado y los puestos 16 a 25 a alumnado en reserva.

TERCERO.- A la vista de que en los puestos de reserva hay varios aspirantes empatados
a puntos y dicho empate persiste tras aplicar los criterios de desempate definidos en el apartado
7º de las bases específicas de la convocatoria que literalmente apunta que “En caso de empate se
tendrá en cuenta, en primer lugar, la persona candidata que tenga más puntuación en el apartado
de empleabilidad y en segundo lugar la persona candidata que obtenga más puntuación en el
apartado pertenencia a colectivos prioritarios. Si persistiese el empate se efectuará por sorteo.”,
debe efectuarse el desempate para establecer el orden de los aspirantes en reserva realizando un
sorteo, según se indica en Anexo III.

El  sorteo  tendrá  carácter  público  y  tendrá  lugar  en  la  oficina  de  Fomento  del
Ayuntamiento de Medina Sidonia, el MIÉRCOLES 8 DE MAYO DE 2024, A LAS 9:00 DE LA
MAÑANA.

CUARTO.- Una vez efectuado el sorteo y ordenados los aspirantes según el resultado del
mismo, el Tribunal publicará anuncio con el resultado definitivo a los efectos oportunos.

QUINTO.- En aplicación de lo dispuesto en el apartado 8º de las bases específicas de la
convocatoria,  trasladar  al  órgano instructor  los resultados obtenidos  por  orden decreciente de
puntuación proponiendo los 15 aspirantes que han obtenido mayor puntuación como alumnado
seleccionado y los aspirantes 16 a 25 como reservas, “De conformidad con el resuelve décimo de
la  convocatoria  2023  del  programa  de  empleo  y  formación  en  la  Comunidad  Autónoma  de
Andalucía:

“(…) 

6. Una vez realizada la selección, la entidad beneficiaria registrará y remitirá al órgano
instructor la propuesta provisional del alumnado seleccionado a través del registro de alumnado
de GEFOC ENTIDADES. Asimismo este listado deberá incluir personas en reserva, en su caso.
Igualmente debe enviar copia del informe de reclamación de resultados al oferente enviado por la
Oficina del Servicio Andaluz de Empleo.
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7. El órgano instructor verificará el cumplimiento de los requisitos del resuelve noveno de
todo el alumnado propuesto por la entidad y, en su caso, comprobado este extremo procederá a
su validación y aceptación a través del citado registro de alumnado de GEFOC ENTIDADES. Para
que dicha propuesta pueda ser aceptada y validada por el órgano instructor todo el alumnado
debe cumplir con los requisitos de acceso correspondientes.

En los supuestos que el órgano instructor detecte incidencias que afecten a una o varias
de las personas seleccionadas, lo hará constar en el citado registro con la finalidad de que se
subsane la falta o bien se realice una nueva propuesta. En el caso de que una vez comprobado el
cumplimiento de los requisitos, no existan suficientes personas candidatas para iniciar el proyecto
conforme  a  la  letra  h)  del  resuelve  octavo,  la  entidad  beneficiaria  deberá  continuar  el
procedimiento de preselección.

8. Cuando la entidad beneficiaria reciba la aceptación, publicará en su tablón de anuncios
y/o página web el listado definitivo del alumnado seleccionado, así como las correspondientes
listas de reservas, comunicando a su vez, el informe de resultado de la selección a la oficina del
Servicio Andaluz de Empleo gestora de la oferta.

(…)”

SEXTO.- Recibida la aceptación del órgano instructor, publicar los resultados definitivos de
la  selección  y  elevar  tales  resultados  al  órgano  competente  para  que  se  lleve  a  cabo  la
formalización  del  contrato  de  formación  en  alternancia  de  los  15  primeros  aspirantes
seleccionados, conforme al apartado 10º de las bases, incluyendo una lista de reserva con los
integrantes que no hubiesen sido seleccionados, poniendo así fin al presente proceso selectivo.

En Medina Sidonia, a la fecha de la firma electrónica.

La Secretaria-Vocal suplente:
Fdo: Patricia Ramos Peña
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ANEXO I

PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN DEL ALUMNADO EL PROGRAMA DE EMPLEO Y FORMACIÓN EN LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA EN SU CONVOCATORIA 2023

BAREMACIÓN DEFINITIVA POR ORDEN ALFABÉTICO

1 plaza de alumnado con discapacidad (D) + 14 plazas de alumnado general

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
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BENITEZ COLLANTES, CRISTINA (D) ***7184** 2 3 7 10 7 27 29

BERROCAL FERNANDEZ, ESTEFANIA ***7357** 2 10 10 10 5 35 37

BERROCAL VACA, ALMUDENA ***9921** 2 8 10 10 1 29 31

CASAS RELINQUE, ADRIAN ***4008** 2 3 7 6 1 17 19

DELGADO MUÑOZ, JOSE LUIS ***8743** 2 10 10 10 2 32 34

FERNÁNDEZ BERROCAL, Mª DE LOS ANGELES ***7273** 2 10 10 10 6 36 38

FERNANDEZ FERNANDEZ, MILAGROS ***7402** 2 10 10 10 6 36 38

FLORES GRIMALDI, CAROLINA ***6090** 2 10 10 10 10 40 42

GARCIA ORELLANA, MIRIAN ***7376** 2 8 10 10 10 38 40

GUTIERREZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER ***9645** 0 10 7 10 6 33 33

GUTIERREZ MARTINEZ, ANTONIA ***7205** 4 3 7 10 2 22 26

JIMENEZ CANDON, PATRICIA ***6704** 2 8 5 10 6 29 31

JIMENEZ GUTIERREZ, DESIRE ***0946** 6 8 10 10 7 35 41
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1 plaza de alumnado con discapacidad (D) + 14 plazas de alumnado general

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Colectivos
prioritarios

Puntuación empleabilidad
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LOPEZ DAVILA, PEDRO JOSE ***7281** 2 10 10 10 4 34 36

MACIAS MARCHANTE, NAZARET (D) ***4301** 4 3 3 10 10 26 30

MACIAS NUÑEZ, PABLO ***0847** 2 10 10 10 1 31 33

MUÑOZ PARRADO, MERCEDES ***7310** 2 10 10 10 3 33 35

ORTEGA DELGADO, NEREA ***7232** 0 10 0 10 8 28 28

OSSORIO RODRIGUEZ, CRISTINA ***7190** 4 10 10 10 10 40 44

PEREZ GUTIERREZ, MARIA DEL PILAR (D) ***7193** 4 10 7 10 7 34 38

QUINTERO DOMINGUEZ, LETICIA ***4347** 6 8 7 10 8 33 39

QUINTERO MACIAS, ALEJANDRO ***0833** 2 5 7 7 0 19 21

RIOS VELAZQUEZ, ANABEL ***4397** 2 10 10 10 7 37 39

RUIZ MACIAS, LOURDES ***7350** 0 10 0 10 1 21 21

SANCHEZ REGEN, MOISES ***7894** 2 3 7 10 9 29 31
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ANEXO II

PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN DEL ALUMNADO EL PROGRAMA DE EMPLEO Y FORMACIÓN EN LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA EN SU CONVOCATORIA 2023

BAREMACIÓN DEFINITIVA POR ORDEN DECRECIENTE DE PUNTUACIÓN

1 plaza de alumnado con discapacidad (D) + 14 plazas de alumnado general

Nº
orden

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Colectivos
prioritario
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TOTAL

M
o

ti
va

ci
ó

n

Id
o

n
ei

d
ad

D
is

p
o

n
ib

ili
d

ad
y 

co
m

p
ro

m
is

o

C
u

rr
ic

u
lu

m

Total
empleabilidad

1 OSSORIO RODRIGUEZ, CRISTINA (D) ***7190** 4 10 10 10 10 40 44

2 FLORES GRIMALDI, CAROLINA ***6090** 2 10 10 10 10 40 42

3 JIMENEZ GUTIERREZ, DESIRE ***0946** 6 8 10 10 7 35 41

4 GARCIA ORELLANA, MIRIAN ***7376** 2 8 10 10 10 38 40

6 RIOS VELAZQUEZ, ANABEL ***4397** 2 10 10 10 7 37 39

5 QUINTERO DOMINGUEZ, LETICIA ***4347** 6 8 7 10 8 33 39

7
FERNÁNDEZ BERROCAL, Mª DE LOS 
ANGELES

***7273** 2 10 10 10 6 36 38

8 FERNANDEZ FERNANDEZ, MILAGROS ***7402** 2 10 10 10 6 36 38

9 PEREZ GUTIERREZ, MARIA DEL PILAR (D) ***7193** 4 10 7 10 7 34 38

10 BERROCAL FERNANDEZ, ESTEFANIA ***7357** 2 10 10 10 5 35 37

11 LOPEZ DAVILA, PEDRO JOSE ***7281** 2 10 10 10 4 34 36

12 MUÑOZ PARRADO, MERCEDES ***7310** 2 10 10 10 3 33 35

13 DELGADO MUÑOZ, JOSE LUIS ***8743** 2 10 10 10 2 32 34
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1 plaza de alumnado con discapacidad (D) + 14 plazas de alumnado general

Nº
orden

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Colectivos
prioritario
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14 GUTIERREZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER ***9645** 0 10 7 10 6 33 33

15 MACIAS NUÑEZ, PABLO ***0847** 2 10 10 10 1 31 33

---- BERROCAL VACA, ALMUDENA ***9921** 2 8 10 10 1 29 31

---- JIMENEZ CANDON, PATRICIA ***6704** 2 8 5 10 6 29 31

---- SANCHEZ REGEN, MOISES ***7894** 2 3 7 10 9 29 31

19 MACIAS MARCHANTE, NAZARET (D) ***4301** 4 3 3 10 10 26 30

20 BENITEZ COLLANTES, CRISTINA ***7184** 2 3 7 10 7 27 29

21 ORTEGA DELGADO, NEREA ***7232** 0 10 0 10 8 28 28

22 GUTIERREZ MARTINEZ, ANTONIA ***7205** 4 3 7 10 2 22 26

23 RUIZ MACIAS, LOURDES ***7350** 0 10 0 10 1 21 21

24 QUINTERO MACIAS, ALEJANDRO ***0833** 2 5 7 7 0 19 21

25 CASAS RELINQUE, ADRIAN ***4008** 2 3 7 6 1 17 19
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ANEXO III

PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN DEL ALUMNADO EL PROGRAMA DE EMPLEO Y FORMACIÓN EN LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA EN SU CONVOCATORIA 2023

ASPIRANTES EMPATADOS A PUNTOS QUE DEBEN PARTICIPAR EN EL SORTEO CONFORME AL APARTADO 7º DE LAS BASES.

El sorteo tendrá carácter público y tendrá lugar en la oficina de Fomento del Ayuntamiento de Medina Sidonia, el MIÉRCOLES
8 DE MAYO DE 2024, A LAS 9:00 DE LA MAÑANA.

Desempate para determinar el orden de los suplentes 16 a 18

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Colectivos
prioritarios

Puntuación empleabilidad
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BERROCAL VACA, ALMUDENA ***9921** 2 8 10 10 1 29 31

JIMENEZ CANDON, PATRICIA ***6704** 2 8 5 10 6 29 31

SANCHEZ REGEN, MOISES ***7894** 2 3 7 10 9 29 31
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